Р Е Ш Е Н И Е

03 августа 2021 года  № 32/10-5

г. Уфа

Об отказе в регистрации кандидата на выборах депутатов Совета

сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан по одномандатному

избирательному округу №6 Зелениной Натальи Анатольевны

22 июля 2021 года в территориальную избирательную комиссию

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

поступили документы для регистрации на выборах депутатов Совета

сельского поселения Юматовский сельсовет Уфимского района Республики

Башкортостан от кандидата в депутаты по одномандатному избирательному

округу №6 Зелениной Натальи Анатольевны предложенной

Коммунистической партией Российской Федерации. Зеленина Н.А.

представила в избирательную комиссию копии документов,

подтверждающих указанные в заявлении данные: копию паспорта, копию

документа об образовании, копию документа подтверждающего сведения об

основном месте работы, уведомление об отказе открытия специального

избирательного счета избирательного фонда. В соответствии с ч. 14 ст. 40

Кодекса Республики Башкортостан о выборах кандидату Зелениной Н.А.

незамедлительно после представления указанных документов избирательная

комиссия выдала письменное подтверждение об их получении.

На основании ч. 3 ст. 49 Кодекса комиссия своим решением создала

рабочую группу из числа членов комиссии с правом решающего голоса по

приему и проверке документов, представляемых избирательными

объединениями, кандидатами на выдвижение и регистрацию при проведении

выборов депутатов представительных органов местного самоуправления

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на

выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года.

После проверки представленных документов рабочая группа

установила, что заверение копии трудовой книжки кандидата Зелениной Н.А.

не соответствует требованиям ГОСТ Р 7. 0. 97-2016. Связаться с Зелениной

по номеру телефона, указанному лично ей для контакта не удалось.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Таким образом, кандидат Зеленина Н.А. представила не полный

комплект документов, необходимых в соответствии с Федеральным законом

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» для уведомления о

выдвижении и регистрации.

Учитывая указанные обстоятельства территориальная избирательная

комиссия, на которую возложены полномочия окружной избирательной

комиссии, решила:

1.На основании пп. «в», п. 24 ст. 38 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», в связи с отсутствием среди документов,

представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата

документов, необходимых в соответствии с Федеральным законом «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» для уведомления о выдвижении и

регистрации в регистрации кандидата на выборах депутатов Совета

сельского поселения Юматовский сельсовет Уфимского района Республики

Башкортостан выдвинутому Коммунистической партией Российской

Федерации по одномандатному избирательному округу №6 Зелениной

Наталье Анатольевне отказать.

2.Разместить данное решение на официальном сайте администрации

муниципального района Уфимский района Республики Башкортостан.

Председатель                                          С.А. Жуков

Секретарь                                                        Ф.Ш. Аминова